[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 150/2025
Senhor Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, por intermédio da Secretaria competente, gostaria de encaminhar à sua atenção a solicitação dos munícipes referentes à necessidade da realização de recapeamento na entrada do bairro Jardim Vitória, a pavimentação atual está em condições precárias, apresentando buracos e irregularidades que comprometem a segurança dos moradores e visitantes.
Solicito que a equipe responsável realize uma avaliação técnica do local e tome providências necessárias para a resolução deste problema o mais breve possível.
JUSTIFICATIVA:

A melhoria da via é essencial para garantir um trânsito seguro e confortável, além de valorizar a infraestrutura do bairro.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 22 de janeiro 2025.
Jeferson Reginaldo Magário
Vereador